
1 

 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ 

SLUŢBA 

JIHOČESKÉHO KRAJE 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2010 

 



2 

 

OBSAH   

 

SLOVO ÚVODEM         3 

 

PROFIL ORGANIZACE         4 

Vedení organizace        4 

Operační řízení ZZS JČK        5 

 

ZÁKLADNÍ ÚKOLY         5 

Obory zdravotnických služeb       6 

Další činnosti         6 

Úkoly dle zvláštních předpisů        6 

Zdroje financování        6 

 

OBLASTNÍ STŘEDISKA A VÝJEZDOVÁ MÍSTA ZZS JČK     7 

Personální obsazení výjezdových středisek a výjezdových míst   8 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HLAVNÍ ČINNOSTI ZZS JČK ZA ROK 2010    9 

Počet výjezdů ZZS JčK za rok 2010      9 

Porovnání počtu výjezdů v roce 2009-2010      9 

Porovnání celkového počtu výjezdů v letech 2004-2010    10 

Počet zásahů Letecké záchranné služby v roce 2010     10 

Porovnání počtu zásahů LZS v roce 2009-2010     11 

Porovnání celkového počtu zásahů LZS v letech 2004-2010    11 

Počet pacientů Protialkoholní záchytné stanice v roce 2010    12 

Počet pacientů LSPP v roce 2010       13 

Činnost DRNR v roce 2010       13 

 

SPECIALIZOVANÉ SKUPINY PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ   14 

 Biohazard team         14 

 Výškové záchranné družstvo       15 

 Letecký záchranář        15-17 

  

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ ZÁCHRANNÝCH SLUŽEB – RALLYE REJVÍZ   18 

 

ČINNOST ÚTVARU KRIZOVÉHO MANAGEMENTU      19-22 

 

VÝUKOVÁ ČINNOST PROVÁDĚNÁ PRACOVNÍKY ZZS JČK    22-23 

 

EKONOMICKÉ UKAZATELE        24 

 Náklady a výnosy – činnosti ZZS JčK       24 

 Výsledek hospodaření záchranné služby JčK za rok 2010    25 

 Porovnání výsledků hospodaření ZZS JčK v roce 2009-2010    25 

 Náklady – porovnání výše spotřebních nákladů v letech 2005-2010   26-27 

 Mzdové náklady – porovnání růstu nákladů na mzdy      28 

 Porovnání růstu průměrné měs. mzdy v letech 2005-2010    29 

 Personální zajištění        30 

 Výnosy – porovnání výše výnosů v letech 2005 -2010    31-32 

 Investice realizované v roce 2010       33 

 

 

PŘIJATÉ FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY       34-35 

CERTIFIKÁT ISO         36 

 



3 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

     Rok 2010 byl pátým rokem existence Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje. 

V tomto roce byla dokončena nejdůležitější fáze rozvoje celokrajského uspořádání 

Zdravotnické záchranné služby, neboť bylo dokončeno krajské zdravotnické operační 

středisko, které zaručí po postupném převzetí bývalých okresních dispečinků spolehlivé a 

zejména technicky i metodicky jednotné operační řízení sil a prostředků záchranné služby na 

území Jihočeského kraje. Dalším významným krokem směrem k zlepšení kvality je 

dokončení veřejné soutěže na vozidla určená pro řešení následků mimořádné události , která 

jsou součástí metodiky řešení mimořádné události schválené radou Jihočeského kraje.V roce 

2010 sice nedošlo k dalšímu rozšíření počtu výjezdových míst, ale byly posíleny počty 

posádek ZZS v zhledem k významnému nárůstu sekundárních transportů, takže riziko 

nemožnosti adekvátně rychlého zásahu při vícečetném požadavku je opět sníženo. 

Rozšiřování počtu výjezdových míst na území kraje předpokládáme v souladu s návrhem 

plánu plošného pokrytí , který bude součástí návrhu Zákona o záchranné službě v letech 2011, 

2012 a 2013.     

Pracovníci ZZS JčK se  účastnili jako každý rok krom své hlavní činnosti, tedy výjezdů ZZS 

JčK, i výuky  záchranářů na středoškolské i vysokoškolské úrovni, přednášeli kolegům z IZS, 

ale i na školách všech úrovní, v podnicích, neziskových a zájmových organizacích. Účast na 

cvičeních IZS nebo jejich organizace se staly pravidlem. Kvalitní práce záchranářů byla 

oceněna i GŘ HZS udělením pamětní medaile k 10. Výročí HZS ČR řediteli ZZS JčK. Kvalita 

procesů v organizaci byla potvrzena i potvrzením Certifikátu ISO 9001:2008. 

 

Dovolím si doufat, že trend zvyšování kvality služeb Zdravotnické záchranné služby občanům 

Jihočeského kraje bude mít minimálně stávající nebo rostoucí tendenci. 

 

 

                                                                                                                    MUDr. Marek Slabý 

                                                                                                                       Ředitel ZZS JčK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PROFIL ORGANIZACE 

 

Zdravotnická záchranná sluţba Jihočeského kraje 

B. Němcové 1931/6 

370 01  České Budějovice 

 

IČO :  48199931 

tel :  387 762 115 

fax :  387 762 148 
mail :  sekretariat@zzsjck.cz 

web :  www.zzsjck.cz 

 

Příspěvková organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje vznikla ke dni 

1.7.2005 sloučením příspěvkových organizací Zdravotnické záchranné služby na území kraje.  

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje je zřízena Jihočeským krajem jako 

samostatná příspěvková organizace tvořící jednotný funkční, organizační a hospodářský celek 

s právní subjektivitou. 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje vystupuje v právních vztazích svým 

jménem a nese odpovědnost z nich vyplývající. 

 

 

 

 VEDENÍ ORGANIZACE 

 

Statutárním orgánem Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje oprávněným jednat 

jejím jménem ve všech věcech je ředitel. 

 

Ředitele Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje jmenuje a odvolává Rada 

Jihočeského kraje. 

 

Ředitel       MUDr. Marek Slabý 

Náměstek léčebné péče    MUDr. René Papoušek 

Náměstek krizového řízení    MUDr. Jan Tuček 

Náměstek ošetřovatelské péče   Ing. Romana Svobodová 

Ekonomický náměstek     Ing. Marie Erhartová 

Provozně-technický náměstek    Ing. Miroslav Beneš 

 

Vedoucí lékař ÚS ZZS České Budějovice  MUDr. Karel Bláha 

Vedoucí lékař OS ZZS Český Krumlov  MUDr. Lubomír Pábl 

Vedoucí lékař OS ZZS Jindřichův Hradec  MUDr. Miroslav Vlasák 

Vedoucí lékař OS ZZS Prachatice              MUDr. Rudolf Heřman 

Vedoucí lékař OS ZZS Tábor   MUDr. Naděžda Dobrovodská  

Vedoucí lékař OS ZZS Písek                          MUDr. Vratislav Němeček 

Vedoucí lékař OS ZZS Strakonice   MUDr. Martin Kubíček 

 



5 

 

 OPERAČNÍ ŘÍZENÍ ZZS JČK 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚKOLY 

Základním úkolem Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje  je poskytovat 

obyvatelstvu zdravotní péči a služby v souladu s koncepcí přednemocniční neodkladné péče. 

 

Další úkoly Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje jsou : 

 

 koordinace všech článků PNP ve spádové oblasti, 

 provozování výjezdových skupin rychlé lékařské pomoci, rychlé zdravotnické pomoci, 

skupin rendez-vous a letecké záchranné služby na území  Jihočeského kraje, 

 zajišťování součinnosti v rámci integrovaného záchranného systému, 

 další činnosti související se zajišťováním přednemocniční neodkladné péče, 

 provozování ordinací lékařské služby první pomoci, 

 provozování Protialkoholní záchytné stanice a akutní detoxikační jednotky pro děti a 

dorost, 

 zajišťování součinnosti se zdravotnickými zařízeními praktických lékařů, 

 na základě akreditace MZ ČR zabezpečení dalšího vzdělávání a doškolování 

pracovníků v oblasti přednemocniční neodkladné péče. 

 

 



6 

 

 OBORY ZDRAVOTNICKÝCH SLUŢEB 

Zdravotnická záchranná služba poskytuje odbornou zdravotní péči v těchto oborech : 

 

 Záchranná služba  

 výjezdové skupiny rychlé lékařské pomoci (RLP) 

 výjezdové skupiny rychlé zdravotnické pomoci (RZP) 

 výjezdové skupiny rendez-vous (RV)  

 posádka letecké záchranné služby (LZS). 

 

 Protialkoholní záchytná stanice (PZS) a akutní detoxikační centrum(ADS) 

 Lékařská služba první pomoci (LSPP) 

 lékařská služba první pomoci pro děti a dorost 

 lékařská služba první pomoci pro dospělé  

 zubní lékařská služba první pomoci (pouze pracoviště Tábor)  

 

 DALŠÍ ČINNOSTI 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje může mimo své základní úkoly (hlavní 

činnost), pro které byla zřízena, provozovat doplňkovou činnost za předpokladu, že ve své 

hlavní činnosti plní úkoly stanovené zřizovatelem a že prostředky získané hospodářskou 

činností využívá též ke zkvalitňování své hlavní činnosti. Rozsah a podmínky provozované 

doplňkové činnosti by stanovil Jihočeský kraj ve zřizovací listině – pro rok 2010 doplňková 

činnost nespecifikována. 

 

 ÚKOLY DLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ  

ZZS Jč. kraje  jako  poskytovatel odborné přednemocniční neodkladné péče plní navíc i úkoly 

dle  krizového, havarijního a obranného plánování odvíjeného od Ústavního zákona 

č.110/1998 Sb., O bezpečnosti České republiky. Tyto úkoly plní s ohledem na skutečnost, že 

ochrana  života  je nedílnou součástí Bezpečnostní strategie ČR. 

 

 ZDROJE FINANCOVÁNÍ  

Odborná zdravotnická péče poskytovaná Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského 

kraje je dle seznamu zdravotních výkonů s určenými bodovými hodnotami hrazena 

zdravotními pojišťovnami na základě uzavřeného smluvního vztahu.  

Zdrojem financování části prokázaných provozních nákladů, které nelze hradit v rámci 

zdravotního pojištění, je příspěvek od zřizovatele. Financování investičních akcí je rovněž 

pokryto z dotace poskytnuté zřizovatelem.  

Dalším zdrojem financování mohou být též další příjmy, např. tržby z prodeje majetku, 

zdravotnické asistence, atd.  



7 

 

OBLASTNÍ STŘEDISKA A VÝJEZDOVÁ MÍSTA ZZS JČK 

 GEOGRAFICKÉ ROZLOŢENÍ VÝJEZDOVÝCH MÍST ZZS   
 

 

 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje má celkem 25 výjezdových míst, včetně 

výjezdového místa sídlícího v prostorách Jaderné elektrárny Temelín.  

 

Výjezdové místo Frymburk je obsazeno personálem společnosti TRANS HOSPITAL, která je 

soukromým provozovatelem záchranné služby.  

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Výjezdová místa ZZS JčK – obsazení posádkami 

 
          

Oblast 7.00 - 15.30 15.30 - 7.00 

České Budějovice                   

České Budějovice RZP I RZP II 
RZP 

III 
RZP 
IV RLP RV I 4x RZP RV I RV II 

ČB Vltava           RV II       

Týn nad Vltavou RLP           RLP     

Trhové Sviny RLP           RLP     

J. elektrárna 
Temelín RZP           RZP     

Letiště  RLP           rlp     

Tábor                   

Tábor RLP I RLP II 
RLP 
III RZP     RLP RZP RZP/rlp 

Soběslav RZP/RLP           RZP/RLP     

Mladá Vožice RZP           RZP     

Jindřichův Hradec                   

Jindřichův Hradec RLP I RLP II RZP       RLP RZP/RLP   

Dačice RLP  RZP         RLP RZP   

Třeboň RLP           RLP     

Suchdol nad 
Lužnicí RZP           RZP/RLP     

Písek                   

Písek RLP /RV RZP/RLP         RLP RZP/RLP   

Milevsko RLP           RLP     

Čimelice RZP           RZP     

Strakonice                    

Strakonice  RLP I RLP II         RLP RZP/RLP   

Blatná RLP           RLP     

Vodňany RLP           RLP     

Prachatice                   

Prachatice RZP RZP RV       RLP  RZP/RLP   

Vimperk RLP I RZP         RLP  RZP   

Volary RZP           RZP     

Český Krumlov                   

Český Krumlov RLP I RZP/RLP         RLP RZP   

Kaplice RZP           RZP     

Frymburk RZP/RLP           RZP/RLP     

          

           
25 výjezdových míst  
 
42 posádek 7.00 - 15.30 hod 
37 posádek 15.30 – 7.00 hod 

        

           



9 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HLAVNÍ ČINNOSTI ZZS JČK ZA ROK 2010 

 

 

POČET VÝJEZDŮ ZZS JčK ZA ROK 2010 

                  

  České Český  Jindřichův Písek Prachatice Tábor Strakonice ZZS JčK 

  Budějovice Krumlov Hradec         Celkem 

Primární RLP 4 548 1 761 4 560 2 722 1 624 2 858 3 123 21 196 

Primární RZP 13 214 2 004 2 247 1690 2 855 4 547 1334 27 891 

Primární RV 4 538     373 959   384 6 254 

Primární celkem 22 300 3 765 6 807 4 785 5 438 7 405 4 841 55 341 

Sekundární RLP 478 83 207 141 82 300 99 1 390 

Sekundární RZP 1 632 69 362 533 377 276 241 3 490 

Sekundární 
celkem 2 110 152 569 674 459 576 340 4 880 

                  

Celkem výjezdů 24 410 3 917 7 376 5 459 5 897 7 981 5 181 60 221 

          

 

 

ČK = ČK+Frymburk 

JH = JH+Třeboň+Suchdol nad Lužnicí 

 

 



10 

 

 

 
 

 

 

POČET ZÁSAHŮ LZS V ROCE 2010 

                                    

      LZS LZS Celkem 

  Primární výjezdy Sekundární  výjezdy 

LZS   
  Leden  16 6 22 

Únor 10 13 23 

Březen  22 11 33 

Duben  23 10 33 

Květen 38 16 54 

Červen  42 18 60 

Červenec 58 19 77 

Srpen 37 17 54 

Září  25 17 42 

Říjen 22 9 31 

Listopad  12 5 17 

Prosinec 4 9 13 

Celkem 309 150 459 

     



11 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



12 

 

POČET PACIENTŮ PROTIALKOHOLNÍ ZÁCHYTNÉ STANICE 
 (porovnání roku 2009 – 2010) 
 

          Hospitalizovaní Ambulantní Celkem 
   klienti klienti klientů 
   2009 2010 209 2010 2009 2010 
 Leden 83 80 13 21 96 101 
 Únor 76 83 17 24 93 107 
 Březen 98 101 22 33 120 134 
 Duben 91 86 21 24 112 110 
 Květen 82 121 37 35 119 156 
 Červen 85 117 25 20 110 137 
 Červenec 112 107 32 26 144 133 
 Srpen 84 105 22 16 106 121 
 Září 79 72 19 18 98 90 
 Říjen 92 85 40 26 132 111 
 Listopad 91 70 23 18 114 88 
 Prosinec 97 90 21 26 118 116 
 Celkem 1 070 1 117 292 287 1 362 1 404 
 

        

        

         Klienti PZS 
    muži muži ženy ženy Hospitalizovaní klienti 

  2009 2010 2009 2010 
  Leden 84 85 13 16 Děti do 19-ti let 79 

Únor 79 89 18 18 
  Březen 99 116 22 18 Dospělí 20 - 64 let 996 

Duben 95 97 16 13 
  Květen 104 130 15 26 Dospělí 64 a více 42 

Červen 99 104 11 33 
  Červenec 114 119 29 14 
  Srpen 93 112 13 9 
  Září 83 80 13 10 
  Říjen 116 95 15 16 
  Listopad 98 74 15 14 
  Prosinec 100 104 18 12 
  Celkem 1 164 1 205 198 199 
    

 

 

 



13 

 

POČET PACIENTŮ LSPP V ROCE 2010 
 

        LSPP LSPP LSPP Celkem 
   pro děti a dorost pro dospělé zubní ošetřených pacientů 
 Počet pacientů 9 814 19 570 1 708 31 092 
 

      

      

 
         ČINNOST DRNR V ROCE 2010 

 

    

    

 
Počet pacientů celkem Počet ujetých kilometrů 

 

 
32 125 625 528 

 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

SPECIALIZOVANÉ SKUPINY PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ 

 

BIOHAZARD TEAM 

   Tento tým byl ustanoven k 28. květnu 2003 jako součást Výjezdové skupiny JčK pro Vysoce 

nebezpečné nákazy (VS VNN). Jedná se o unikátní projekt v rámci celé České republiky. 

Součástí Výjezdové skupiny je kromě ZZS JčK také KHS JčK se sídlem v Č. Budějovicích, 

infekční oddělení Nemocnice Č. Budějovice, a.s. a v případě potřeby další složky (HZS ČR, 

firma Asana, s.r.o., FN Na Bulovce, Praha a další). 

     Cílem projektu je včasné rozpoznání a případná izolace pacienta s vysoce nebezpečnou 

nákazou (VNN) bez ohrožení dalších nezúčastněných osob a poskytnutí maximální zdravotní 

péče infikovanému pacientovi.  

     V současné době je v týmu deset záchranářů ze ZZS JčK, územního střediska České 

Budějovice. 

     V lednu 2010 byl tým držen v pohotovosti v souvislosti s pandemií Mexické chřipky. 

Úkolem týmu by byl transport pozitivně vyšetřeného pacienta ze zdravotnického zařízení na 

vyšší pracoviště – FN Na Bulovce, Praha k další observaci. 

Kromě pravidelných kontrol funkčnosti vybavení a nácviku použití speciálních OOPP byly 

během roku uskutečněny semináře se zaměřením na novinky OOPP pro VNN, bioterorismus, 

riziko zavlečení VNN v souvislosti s cestovním ruchem, problematika odběru a vyhodnocení 

tzv. cestovatelské anamnézy. 

 

 

 



15 

 

VÝŠKOVÉ ZÁCHRANNÉ DRUŢSTVO 

     K datu 1. září 2005 byl tým oficiálně založen. Při ZZS JčK, Územním středisku České 

Budějovice je pravidelně školeno devět zdravotnických záchranářů v poskytování 

Přednemocniční neodkladné péče (PNP) za využití výškové (lezecké) techniky. Výcvik 

zaměstnanců je organizován pod odborným vedením instruktora Zásahové jednotky Policie 

ČR Správy Jihočeského kraje České Budějovice. Cílem je zvládnout problematiku 

poskytování PNP v těžko dostupných podmínkách za využití lanových technik ve spolupráci 

s dalšími složkami Integrovaného záchranného systému (IZS). 

 

LETECKÝ ZÁCHRANÁŘ 

     Na popud a ve spolupráci s provozovatelem vrtulníku Letecké záchranné služby (LZS) 

České Budějovice, firmou Alfa Helicopter s.r.o., začal zároveň intenzivní výcvik členů 

Výškového záchranného družstva pro získání kvalifikací letecký záchranář a letecký 

záchranář - vysazovač. Cílem je vycvičit tým specialistů, schopných práce a záchrany pod 

vrtulníkem při mimořádných událostech i v běžném provozu LZS na území Jihočeského kraje.  

14.-17. února 2010 v návaznosti na směrnici o činnosti lezeckého družstva ZZS JčK, jsme 

pořádali Instruktážně metodické zaměstnání (IMZ) ve spolupráci s Horskou Službou (HS) 

Krkonoše. Náplní čtyřdenního soustředění byly odborné přednášky a praktický výcvik 

zabývající se problematikou: 

   - spolupráce složek IZS (HS x ZZS x LZS) 

   - záchrana v nepřístupném terénu s využitím lanové techniky 

   - lezecká činnost a záchrana v zimních podmínkách, metodika 

   - specifika zásahů vrtulníku LZS v horském terénu 

   - laviny, lavinové nebezpečí, prevence 

   - technika transportu pacienta na sněhu, možnosti využití vybavení HS 

 

18. února 2010 nám firma Singing Rock zdarma umožnila výcvik na speciálním Polygonu 

v Poniklé, který nabízí širokou škálu simulovaných prostor (např. střecha s nastavitelným 

sklonem, strom, stožár vysokého napětí, silo, fasádní lešení atd.). Zde proběhl celodenní 

praktický nácvik záchran a vyprošťování osob s využitím lezecké techniky pod odborným 

vedením instruktora fi. SR. 

30. května 2010 jsme se opět organizačně podíleli na mezinárodní soutěži záchranných 

služeb Rallye Rejvíz 2010. Náš tým technicky zajišťoval stanoviště simulující situaci, kdy byl 

nutný transport záchranářů přes rozvodněnou řeku pomocí lanového přemostění. 

9.-12. června 2010 pořádala firma Alfa-Helicopter, s.r.o., provozovatel vrtulníku LZS-ČB, 

druhý certifikovaný kurz pro členy posádek  HEMS se zaměřením na slaňování a podvěsy. 

Úspěšně se zúčastnili všichni členové Výškového záchranného družstva ZZS JčK, osm 

pracovníků získalo certifikát Letecký záchranář a jeden pracovník získal certifikát Letecký 

záchranář - vysazovač. 



16 

 

17. června 2010 jsme pro Salesiánské centrum mládeže České Budějovice, v kostele sv. 

Vojtěcha, předvedli záchrany pomocí lanové techniky. Dále jsme zde dětem ukázali vybavení 

zásahového vozu RV, seznámili je se zásadami poskytování první pomoci a umožnili její 

praktický nácvik. 

22. října 2010 připravila naše organizace pro složky IZS instruktážně metodické zaměstnání 

„Černá věž 2010“. Cílem tohoto cvičení bylo definování postupů zasahujících složek při 

záchraně osob z dominanty města České Budějovice. Akce se zúčastnilo přibližně 30 

specialistů z policejního prezidia ČR, ZZS JčK, LZS ČB, Hasičského záchranného sboru JčK, 

Horské služby ČR, zástupci firem Singing Rock, Lanex, Vertical a další. Vlastní činnost: 

 - evakuace ležícího pacienta s využitím závěsného vaku 

- rychlá evakuace osob z ochozu pomocí lanovky 

- záchrana lezce technikou odříznutí lana 

- záchrana osob z ochozu pomocí speciálního žebříku HZS JčK 

 

Listopad 2010 – všichni členové výškového záchranného družstva byli přezkoušeni 

z odborné způsobilosti pro práce ve výškách a nad volnou hloubkou ve smyslu Vyhlášky 

Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č.324/90 sb., o bezpečnosti práce 

na technických zařízeních při stavebních pracích, ve smyslu nařízení vlády č.362/05 sb., o 

bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 

pádu z výšky nebo do hloubky, ve smyslu Vyhlášky 363/05 sb. a proškoleni v souladu 

s normami Evropské unie pro OOP proti pádu z výšky a horolezeckou výstroj.   

 

  



17 

 

 



18 

 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŢ ZÁCHRANNÝCH SLUŢEB – RALLYE REJVÍZ 

Na konci května 2010 se zúčastnily posádky a pracovníci ZZS JčK 14. ročníku mezinárodní 

soutěže Zdravotnických záchranných služeb Rallye Rejvíz 2010. 
 

Rallye Rejvíz je mezinárodní odborné metodické zaměstnání pro posádky zdravotnických 

záchranných služeb, které soutěžní formou porovnává a zdokonaluje postupy, používané 

v přednemocniční neodkladné péči. 

Týmy RLP a RZP vyjíždějí během soutěže na tratě na Šumpersku, současně probíhá i soutěž 

operátorů. Zde plní úkoly, věrně kopírující různé druhy reálných situací, s nimiž se záchranáři 

setkávají ve své každodenní praxi. Účastníci si tak mohou vyzkoušet svůj vlastní postup a 

porovnat jej se zkušenostmi svých kolegů z České republiky a ze zahraničí  

/ Kanada,Japonsko,USA,Holandsko,Slovinsko,Rakousko,Slovensko,Turecko…./ 

Pořadatelé vnímají soutěž také jako výzkum fungování systémů přednemocniční neodkladné 

péče. Sami rozhodčí jsou vedoucími nebo řadovými pracovníky zdravotnických záchranných 

služeb a proto chtějí zjistit, jak se chovat v hraničních situacích, které jejich práce přináší.  

Záchrannou službu Jihočeského Kraje reprezentovaly 4 posádky  

Prachatice              1 posádka 

Vimperk                1 posádka  

Tábor                     1 posádka 

Písek                      1 posádka 

4 členové lezeckého družstva , 2 rozhodčí  a 2 řidiči pro posádky z Japonska a Turecka 

 

 



19 

 

ČINNOST ÚTVARU KRIZOVÉHO MANAGEMENTU 

Stěţejní činnosti ÚKŘ ZZS JčK v roce 2010 

 Vypracování návrhu na zproštění mimořádné služby na rok 2010 – § 17 zákona č. 

585/200 Sb., branný zákon 

 Vypracování podkladů pro jednání BRM Č. Budějovice – Informace o stavu 

připravenosti ZZS JčK k řešení MU a KS 

 Aktualizace údajů za ZZS JčK pro Dílčí plán obrany (DPO) 

 Zpracování definovaných údajů pro armádu cestou oddělením krizového řízení KÚ 

JčK 

 Doplnění Traumatologického plánu zdravotnictví JčK v části Přednemocniční neodkladné 

péče v součinnosti s HZS JčK a VOZ KÚ JčK o samostatné přílohy 

 Pandemický plán ZZS JčK    

 Výpis z Typových činností složek IZS při společném zásahu 

 

 V souvislosti s organizačními změnami v rámci ZZS JčK k 1. červenci 2010 přepraco-

vání dosavadní Náplně činnosti útvaru krizového řízení ZZS JčK 

 Hodnocení taktického cvičení složek IZS ORP Strakonice s názvem „NÁKLAD 2010“ 

(likvidace úniku nebezpečné chemické látky) z pozice rozhodčích 

 Vypracování prováděcích dokumentů k taktickému cvičení sloţek IZS s názvem 

„Letiště 2010“ (Řešení havárie a likvidace následného požáru části letounu L 410) 

 Dílčí plán TCZ   

 Přehled SaP ZZS JčK 

 Scénář 

 Vypracování prováděcích dokumentů k taktickému cvičení sloţek IZS s názvem 

„Autobus 2010“ 

 Organizační směrnice 

 Dílčí plán TCZ   

 Přehled SaP ZZS JčK 

 Scénář 

 Rozhodnutí ředitele  

 Hodnocení TC pro potřeby ZZS, HZS a BRJK 

 Děkovné dopisy 

 Předložení návrhu k přepracování traumatologického plánu VHP JčK oddělení 

krizového řízení HZS JčK 

 Vypracování a přednesení prezentace zdravotnickým pracovníkům OS ZZS JčK 

o Havarijní a krizové plánování 

o Traumatologický plán zdravotnictví JčK 

 Konsultační činnost se studenty JčU a BV  –  absolventské práce 

 Účast na seminářích a konferencích pořádaných pod záštitou MZ ČR a na pracovních 

zaměstnáních OKP MZ ČR 

 Účast na kurzech pořádaných IPVZ a určených pro krizový management v rezortu  

 Účast na seminářích a IMZ pořádaných základními složkami IZS 

-  

 

 

 



20 

 

I. Přehled cvičení a dalších akcí sil a prostředků ZZS JčK v roce 2010 

OS Datum 
Místo 
konání 

Typ cvičení Námět cvičení Cíl cvičení 
Síly a 

prostředky 

ZZS konání pro ZZS ZZS 

ČB 

12.-19.2. Herlíkovice IMZ lezecké  Spolupráce HS ČR IMZ lezecké Lezecká skupina 

    skupiny ZZS JčK lezecký polygon skupiny ZZS JčK 

      fin.Singing Rock     

15.5. ČB Den IZS Ukázky činnosti Propagace  Zdravotnický 

      složek IZS JčK činnosti IZS záchranář 

27.-30.5. Jeseník Mezinár. IMZ IMZ Odborné zaměst. Za účast ČB 4 lezci- 

    Rallye Rejvíz   posádek RLP,RZP zajišt. Stanoviště + 

          1 RLP 

7.-9.6. Letiště Planá Školení leteckých Opakovací školení Opakovací školení Lezecká skupina  

  u ČB záchranářů LZ, výcvik LZ -  LZ, výcvik LZ -  ZZS JčK 

      vysazovač vysazovač   

22.10. Černá věž IMZ lezecké  Spolupráce složek Spolupráce složek Lezecká skupina 

  ČB skupiny IZS IZS při činnosti pr. IZS při činnosti pr. ZZS JčK 

    
 

ve výškách a nad ve výškách a nad    

      volnou hloubkou volnou hloubkou   

25.10. Letiště Planá Taktické cvičení "Letiště 2010" Součinnost s  1 RLP 

  u ČB IZS organizované Řešení havárie a  osádkou ARO HZS 2 RZP 

    HZS Jihočeské likvidace násled. Letiště   

    letiště ČB a.s. požáru části  třídění raněných   

    
 

letounu L 410 + transport do ZZ   

      Záchrana osob     

ČK 
8.12. Zámek ČK Taktické cvičení Snesení nemocného Součinnost s HZS 1 RLP 

      po KRP-zám.věž ČK 1 RZP 

PI OS neorganizovalo a ani se nezúčastnilo žádného cvičení 

PT OS neorganizovalo a ani se nezúčastnilo žádného cvičení 

ST 

13.8. 
Centrum 
města  Taktické cvičení "NÁKLAD 2010" poskytnutí PNP 1 RLP 

  Strakonice složek IZS ORP (likvidace úniku raněným 1RW 

  pracoviště  Strakonice nebezpečné chem. součinnost a    

  jednotlivých  
 

látky) Spolupráce složek   

  oper.středisek 
 

  IZS při činnosti pr.   

        činnost ZOS   

3.9. Volná plocha krajské kolo  "Pravidla ve rozhodčí činnost 1 lékař 

  
v ulici Ellerova 
-  soutěže HZS JčK vyprošťování"… v oblasti první 1 záchranář 

  Strakonice ve vyprošťování  vydaných Pokynem pomoci   

    zraněných osob  GŘ HZS ČR a náměst.     

    z havar.vozidel ministra vnitra      

      č. 46/2004     

18.10. Volyně - nám. IMZ   "Vyprošťování" součinnost složek 1 RLP 

    
 

  
IZS při 
vyprošťování 1 RW 

    
 

  zraněných osob   

          z DN   



21 

 

TÁ 

28.4. Mladá Vožice Taktické cvičení "Mladá Vožice" poskytnutí PNP  1 RLP 

    složek IZS (dopravní nehoda) raněným 1RW 

    
 

  součinnost složek   

        IZS   

5.6. Košice Prověřovací Dopravní nehoda poskytnutí PNP 2 RZP 

        raněným   

17.7. Nadějkov Prověřovací Dopravní nehoda poskytnutí PNP 1 RZP 

          raněným   

 

 

Společné taktické cvičení OS JH a ČB + rakouských záchranných složek (ZS) 

    
 

  
 

    

ČB   Hospodářský Taktické cvičení "Autobus 2010"  Nácvic spolupráce JH - 1 RLP 

JH 24.11. park v lokalitě složek IZS + (dopravní nehoda  složek IZS při spo. Tř - 1 RLP 

rak.   Č.Velenice - rakouské záchr. autobusu) zásahu se záchr. Suchodl n/L - 1 RZP 

ZS   Gmünd složky  
 

složkami republiky Gmünd - 1 RLP 

    
 

  
 

Rakousko                  1 RZP 

    
 

  
 

  Litschau - 1 RZP 

            Weitra - 1 RZP 

 

 

II. Vzdělávací akce uspořádané v souvislosti s účastí na taktických cvičeních 

 

Téma Místo Datum Školitel 

Úkoly posádek ZZS JčK při účasti na takt. OS Strakonice 29.4.   

cvičení: OS Tábor 12.5.   

         součinnost OS J. Hradec 8.11. Dr. Tuček 

         vedoucí lékař záchranné akce VM Třeboň 8.11. Sýkorovská 

         úkoly zdravotnických pracovníků VM Suchdol n/L 19.11.   

         (záchranář) na místě Mu VM Trhové Sviny 22.11.   

 

 

 

 



22 

 

III.  Ostatní doplňkové vzdělávací akce 

Datum  
Typ 

vzděl. Téma Určeno pro Místo Lektor Ved.vzděl. 

konání akce konání akce 

16.4.-4.5. Školení Novinky v poskytování Profesionální HZS ČB Krygarová Ing. Polívka 

    PP pro složky IZS hasiče ve směnách 
 

    

      A,B,C       

10. a 28.5. Seminář Poskytování PP pro složky Administrativní prac. HZS ČB Krygarová Ing. Polívka 

    IZS a prac. OPIS HZS JčK       

 

 

VÝUKOVÁ ČINNOST PROVÁDĚNÁ PRACOVNÍKY ZZS JČK 

 

Ve spolupráci s náměstky LP a OP došlo k ustanovení týmu instruktorů ŠKOLICÍHO 

STŘEDISKA. Studijní skupina se schází 1x za měsíc a pracuje na systému tvoření standardů 

a doporučených postupů, jak léčebné, tak ošetřovatelské péče.Instruktoři na oblastech ZZS 

JčK aktivně vedou nácviky resuscitací a informují o novinkách v našem oboru. 

          

Práce školícího střediska ZZS JčK za rok 2010 

 

Únor  2010 

Konference-právo a etika se zaměřením na zdravotnické pracovníky  

Duben 2010 

 III.ročník  proškolení  v PP  směn HZSJčk – ČeskéBudějovice  

Exkurze na ZZS a PZS - ZŠ  J.Š.Baara 

                                        Klub diabetiků Č.B 

ZZS Tábor – Benjamín (res.model nácvik KPR) 

Školení ČČK – Hosín (postupy v laické PP) 

Schůze stududijní skupiny 

Přednášky na konferenci OSP pro děti a mládež  JčK  v Černé v Pošumaví 

Téma- Detoxikacní centrum pro mládež - PZS  

Příprava materiálu na Den IZS – schůze všech složek IZS  

Květen 2010 

Účast na konferenci  NP v Sedlčanech  

Nácvik ZS v Milevsku   -  tvorba postupů KPR 

Intenzivní příprava na Den IZS a jeho zajištění a průběh,ukázka naší práce pro veřejnost 

MŠ Pittera – Přednáška o prevenci úrazů – práce ZS  

Exkurze na ZZS a PZS  – SZŠ Husova  

Školení HZS – administrativní pracovníci  

Červen 2010 

OSPJčK - přednáška pro pěstouny náhradní rodinné péče spojená s exkurzí na PZS 

ZZS Milevsko natáčení postupů KPR pro ZZSJčK 

Dětský den  pro Selestiánský dům dětí a mládeže-ukázka práce ZZS 

Září  2010 

Krajská soutěž HZS Jčk Strakonice-odborná porota  

Školení zaměstnanců ETE  

Školení HDS Dubičné 



23 

 

Říjen  2010 

Školení zaměstnanců ETE  

Školení městské policie  

Exkurze ZŠ Dolní Bukovsko-provoz ZZS  

Školení klubu diabetiků v první pomoci 

Exkurze SDH Hluboká n.Vltavou -provoz ZZS  

Jivno- školení dětí ČČK v první pomoci  

Exkurze v PSO Červený Dvůr 

Listopad  2010 

Školení městské policie 

Školení první pomoci –Laboma 

Školení zaměstnanců vojenských lesů v první pomoci -Praha  

Exkurze ZŠ Matice školské-provoz ZZS  

Výuka první pomoci na pedagogické fakultě  

Školení první pomoci SDH Ledenice 

Školení první pomoci Meteor-trenéři  

Prosinec  2010 

Konference KPR v přednemocniční péči  

Školení –obsluha zdravotnické techniky pro lékaře, SZP a řidiče  

Výuka první pomoci na pedagogické fakultě  

Školení profesionálních řidičů kamionů Milevsko  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

EKONOMICKÉ UKAZATELE 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZZS JČK ZA ROK 2010 

(oblasti) 

 

Středisko Náklady Výnosy HV 

České Budějovice 122 068 124 546 2 478 

Český Krumlov 20 668 23 102 2 434 

J.Hradec 51 566 56 397 4 831 

Prachatice 50 000 45 130 -4 870 

Tábor 47 392 46 935 -457 

Písek 47 992 47 726 -266 

Strakonice 41 429 37 350 -4 079 

Celkem  381 115 381 186 71 

 

 
NÁKLADY A VÝNOSY - ČINNOSTI ZZS JČK     (v tis. Kč) 

 

Činnost Náklady Výnosy HV 

Záchranná služba 313 947 318 560 4 613 

Správa + ZOS 37 559 35 057 -2 502 

LSPP  13 174 12 089 -1 085 

DRNR 11 115 12 098 983 

PZS 5 320 3 382 -1 938 

Celkem 381 115 381 186 71 

 
 

 
 

       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

                



25 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

      

        

        POROVNÁNÍ V V LETECH  2009 – 2010 

 

  Náklady Výnosy HV 

Středisko 2009 2010 2009 2010 2009 2010 

České Budějovice 117 770 122 068 121 007 124 546 3 237 2 478 

Český Krumlov 19 476 20 668 19 901 23 102 425 2 434 

J.Hradec 51 536 51 566 53 618 56 397 2 082 4 831 

Prachatice 47 702 50 000 46 786 45 130 -916 -4 870 

Tábor 45 203 47 392 44 510 46 935 -693 -457 

Písek 45 506 47 992 43 581 47 726 -1 925 -266 

Strakonice 39 701 41 429 37 755 37 350 -1 946 -4 079 

Celkem  366 894 381 115 367 158 381 186 264 71 

       

         Náklady Výnosy HV 

Činnost 2009 2010 2009 2010 2009 2010 

Záchranná služba 300 740 313 947 299 999 318 560 -741 4 613 

Správa + ZOS 34 863 37 559 34 450 35 057 -413 -2 502 

LSPP  14 456 13 174 16 606 12 089 2 150 -1 085 

DRNR 11 718 11 115 12 800 12 098 1 082 983 

PZS 5 117 5 320 3 303 3 382 -1 814 -1 938 

Celkem 366 894 381 115 367 158 381 186 264 71 
 

       



26 

 

NÁKLADY – Porovnání výše nákladů od roku 2005 – 2010 (v tis. Kč) 
        

 
       

         

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
       



27 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

        

        

        

        

        

        

        



28 

 

MZDOVÉ NÁKLADY- porovnání růstu nákladů na mzdy (v tis. Kč) 
       

        

        
 

         

 

 

 

*2010 -  metodická změna (zákonné soc.náklady + jiné soc.náklady) 

 

 

        



29 

 

POROVNÁNÍ RŮSTU PRŮMĚRNÉ MĚSÍČNÍ MZDY V LETECH 2005 – 2010 

 

 

 

 

 
2005 2006 2007 2008 2009 2010 

náklady celkem 
264 734 296 539 322 697 342 464 366 894 381 115 

mzdové náklady celkem 
136 027 155 777 172 349 182 211 197 611 204 777 

celkový počet zaměstnanců 429 453 462 468 485 487 

 

 

 
 

         

         

         

         

         

         

          
 
 
 

        



30 

 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 

 

 

   

                                

 

    2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Celkový počet zaměstnanců  429 453 462 468 485 487 

z toho : lékaři 37 39 39 37 39 41 

             SZP 188 203 213 219 230 235 

             NZP 158 163 163 165 167 162 

             THP 38 39 37 38 40 40 

             ostatní 8 9 10 9 9 9 

 



31 

 

VÝNOSY – porovnání výše výnosů v letech 2005 – 2010 ( v tis. Kč) 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

 

 

 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Tržby z prodeje  služeb 92 482 106 358 105 848 130 168 139 545 143 303 

Provozní příspěvek  133 765 159 840 192 890 203 029 205 438 220 000 

 



33 

 

 

INVESTICE REALIZOVANÉ V ROCE 2010 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 

  

technické zhodnocení budovy "B" 

informační technologie 

defibrilátor - 2 x 

osobní vozidlo 

sanitní vůz ZZS 

nábytek dispečink 

nábytek - dispečink 

nábytek - ekonom. úsek 

nábytek - náměstek LP 

  

ČESKÝ KRUMLOV 

  

set umělé plicní ventilace 

sanitní vůz ZZS 

  

JINDŘICHŮV HRADEC 

  

set umělé plicní ventilace 

sanitní vůz ZZS 

  

PRACHATICE 

  

set umělé plicní ventilace 

sanitní vůz ZZS - 2x 

  

TÁBOR 

  

defibrilátor 

sanitní vůz ZZS 

  

PÍSEK 

  

set umělé plicní ventilace 

defibrilátor  

sanitní vůz ZZS - 2x 

  

STRAKONICE 

  

garážová vrata 

sanitní vůz ZZS 

osobní vozidlo 

  

 

 



34 

 

 

PŘIJATÉ FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY 

 

  

Společnost E.ON Česká republika, a.s. poskytla finanční dar ve výši 100.000,- Kč na další 

vzdělávání lékařů, nákup odborné literatury a dokumentační potřeby, zdravotnických potřeb a 

přístrojů. 

_______________________________________________________________________________ 

 

  
 

Společnost COMETT PLUS spol.s.r.o. poskytla finanční dar ve výši 35.000,- Kč. Tyto prostředky 

využila ZZS JčK k úhradě školení zaměstnanců a účasti na mezinárodní soutěži Rallye Rejvíz 

2010.   

________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Elsat, s. r. o., daroval ZZS JčK věcný dar v podobě dvou kusů televizorů Samsung k dovybavení 

výjezdového stanoviště Vltava. 

________________________________________________________________________________ 

 

MEMFIS.CZ, s.r.o., poskytl peněžní dar ve výši 8.000,- Kč k zajištění turnaje v sálové kopané pro 

zaměstnance ZZS JčK. 

MEMFIS.CZ, s.r.o., daroval ZZS JčK zásahový kufr PELI, záchranářský batoh s ampuláriem, 

záchranářské pomůcky (AMBU vak s maskou, PEEP ventil, sada vakuových dlah) a 2 válendy, 

vše v hodnotě cca 54.500,- Kč. 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 

K Stav CZ, s.r.o. poskytla finanční dar ve výši 4.000,- Kč na nákup cen pro účastníky turnaje ZZS 

JčK ve stolním tenise.  

________________________________________________________________________________ 

 

DŘEVO-PALETY-VLK, s.r.o., poskytl peněžní dar ve výši 2.000,- Kč na nákup cen pro 

účastníky turnaje ZZS JčK ve stolním tenise. 

________________________________________________________________________________ 



35 

 

 
Společnost Alfa-helicopter, s.r.o., poskytla finanční dar ve výši 250.000,- Kč na provozní a  

investiční účely. 

________________________________________________________________________________ 

 

American Chance Casinos, a.s. poskytla formou výplaty části výtěžku 350.000,- Kč na 

přístrojové a technické vybavení, zařízení operačního střediska, zdravotnické pomůcky a ochranné 

prostředky. 

______________________________________________________________________________ 

 

Hasičský záchranný sbor ČR daroval ZZS JčK jednorázový ochranný oděv TYVEK 

a ochrannou roušku OR1 v celkové hodnotě 8.532,- Kč. 

________________________________________________________________________________ 

Obchodní společnost JH CB, s.r.o. daruje ZZS JčK dva setoboxy s příslušenstvím  v celkové 

hodnotě 1.538,- Kč. 

________________________________________________________________________________ 

Autoškola Ing. Karel Malík poskytl ZZS JčK peněžní dar ve výši 500,- Kč na nákup cen pro 

účastníky ve stolním tenise. 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



36 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          


